
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시민공감담당관
정책: 시민공감 소통행정(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민참여 (단위:천원)

시민공감담당관 353,700 326,691 27,009

시민공감 소통행정(일반공공행정/일반행정) 255,245 221,225 34,020

시민참여 156,469 128,589 27,880

시민의 소리 제작 방영 4,320 4,320 0

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○시민의 소리 자료 수집 및 기록영상 취재
4,320

시민참여 정책개발 32,500 34,220 △1,720

201 일반운영비 8,800 10,000 △1,200

01 사무관리비 2,400 3,600 △1,200

○일반수용비 2,400

ㅇ시장이 간다! 여수 통통 운영비
2,400

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○온라인 설문조사 시스템 유지관리
6,400

203 업무추진비 11,700 14,220 △2,520

03 시책추진업무추진비 11,700 14,220 △2,520

○시민공감 소통정책 업무협의 및 의견수렴
11,700

301 일반보전금 12,000 10,000 2,000

14 기타보상금 12,000 10,000 2,000

○온라인 설문조사 경품 지급
12,000

온라인 플랫폼 시민참여광장 8,000 10,400 △2,400

201 일반운영비 5,000 7,400 △2,400

03 행사운영비 5,000 7,400 △2,400

○온라인 플랫폼 시민참여광장 제안이행 토
론회 개최 5,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○온라인 플랫폼 시민참여광장 참여자 경품
지급 3,000

SNS 여수이야기 운영 111,649 79,649 32,000

201 일반운영비 49,264 24,304 24,960

01 사무관리비 45,264 24,304 20,960

○일반수용비 45,264

ㅇSNS 홍보물 제작 3,000

ㅇSNS 운영성과 및 활용지수 평가대회 참가
비 1,000

ㅇSNS 이미지 콘텐츠 제작비
1,320

ㅇ사진 및 영상편집 프로그램 사용료
744

20,000원*2명*9일*12월

100,000원*2회*12월

6,400,000원*1회

11,700,000원*1식

5,000원*200명*12회

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,000원*3,000부

500,000원*2회

1,320,000원*1회

62,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민공감담당관
정책: 시민공감 소통행정(일반공공행정/일반행정)
단위: 시민참여 (단위:천원)

ㅇ여수이야기 온라인 홍보 운영비
8,000

ㅇSNS 여수늬우스 메시지 발송료
10,200

ㅇSNS 시정홍보 콘텐츠 제작
21,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

○SNS 서포터즈 워크숍 개최
4,000

202 여비 5,085 9,885 △4,800

01 국내여비 5,085 9,885 △4,800

○SNS 업무 추진 4,320

○SNS 운영 선진지 견학
765

301 일반보전금 54,300 44,160 10,140

11 행사실비지원금 5,700 4,560 1,140

○SNS 서포터즈 데이 참석 실비보상
5,700

14 기타보상금 48,600 39,600 9,000

○SNS 이벤트 및 여수이야기 참여자시상품 지
급 9,600

○SNS 서포터즈 활동 원고료
39,000

303 포상금 3,000 1,300 1,700

01 포상금 3,000 1,300 1,700

○SNS 활용 우수공무원 포상금
3,000

신속민원 98,776 92,636 6,140

신속민원처리 지원 33,100 27,800 5,300

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 3,000

ㅇ신속민원 운영 홍보물 제작
3,000

○위탁교육비 2,000

ㅇ고충민원 담당자 역량강화 교육
2,000

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○신속민원 해결ㆍ조정을 위한 현장 방문
9,600

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○신속민원 처리 업무추진
9,000

400,000원*20회

17원*10,000명*60회

1,750,000원*12월

4,000,000원*1식

20,000원*3명*6일*12월

85,000원*3명*3일*1회

19,000원*25명*12회

800,000원*12회

130,000원*25명*12월

1,500,000원*2회

1,000원*3,000부

2,000,000원*1회

20,000원*4명*10회*12월

9,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민공감담당관
정책: 시민공감 소통행정(일반공공행정/일반행정)
단위: 신속민원 (단위:천원)

303 포상금 9,500 4,200 5,300

01 포상금 9,500 4,200 5,300

○신속민원 처리 우수부서 시상
4,200

○신속민원 처리 평가 우수공무원 포상금
5,300

시민옴부즈만 운영 65,676 64,836 840

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

○일반수용비 6,500

ㅇ시민옴부즈만 운영보고서 및 홍보물 제작
4,500

ㅇ시민옴부즈만실 운영비
2,000

202 여비 3,080 3,080 0

01 국내여비 3,080 3,080 0

○고충민원 조사 처리 업무
2,400

○시민옴부즈만 운영 워크숍 참석
680

301 일반보전금 56,096 54,356 1,740

14 기타보상금 56,096 54,356 1,740

○시민옴부즈만 활동수당
52,196

○시민옴부즈만 토론회 참석
1,500

○고충민원 현장조사
2,400

행정운영경비(시민공감담당관)(기타/기타) 98,455 105,466 △7,011

인력운영비 31,133 31,036 97

인력운영비 31,133 31,036 97

101 인건비 31,133 31,036 97

01 보수 18,700 18,444 256

○시간외근무수당 18,700

ㅇ7급(수행비서)
9,350

ㅇ7급(1호차 운행비서)
9,350

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,433 12,592 △159

○시간외근무수당 12,433

ㅇ<가>직군(사무원)
12,433

기본경비 67,322 74,430 △7,108

기본경비 67,322 74,430 △7,108

201 일반운영비 43,600 49,546 △5,946

4,200,000원*1식

5,300,000원*1식

15,000원*300부

2,000,000원*1식

20,000원*1명*10회*12월

85,000원*2명*2일*2회

127,930원*2명*17일*12월

50,000원*2명*5회*3일

20,000원*2명*5일*12월

11,130원*1명*70시간*12월

11,130원*1명*70시간*12월

11,512원*3명*20시간*12월*150%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시민공감담당관
정책: 행정운영경비(시민공감담당관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 38,205 43,415 △5,210

○일반수용비 총액계상
20,367

○급량비 총액계상 17,838

02 공공운영비 5,395 6,131 △736

○공공요금 및 제세 총액계상
5,395

202 여비 20,122 20,684 △562

01 국내여비 20,122 20,684 △562

○부서운영 총액계상 18,202

○업무 추진을 위한 관내출장 여비
1,920

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○시민공감담당관실(정원 20명)
3,600

20,367,000원*1식

17,838,000원*1식

5,395,000원*1식

18,202,000원*1식

20,000원*2명*4일*12월

300,000원*12월


